Gemeinde Eschbronn

Harlazea

Veranstaltungskalender
fiir das Jahr 2019

Eschj:yann
Maviazell

und locher ho{




Januar
05.01.2019
05.01.2019
06.01.2019
06.01.2019
11.01.2019
12.01.2019
13.-20.01.2019
25.-27.01.2019
26.01.2019
26.-27.01.2019

Februar
01.02.2019
02.02.2019
03.02.2019
07.02.2019
08.02.2019
15.02.2019
16.02.2019
22.-23.02.2019
24.02.2019
28.02.2019

28.02.2019
28.02.2019

Marz
01.03.2019
01.03.2019

02.03.2019
02.03.2019
03.03.2019

05.03.2019
05.03.2019
05.03.2019
06.03.2019
09.03.2019
14.03.2019
14.03.2019
15.03.2019
16.03.2019
16.-17.03.2019
17.03.2019
20.03.2019
22.03.2019
23.03.2019
24.03.2019
27.03.2019
27.-31.03.2019
28.03.2019
28.03.2019
20.03.2019

April

06.04.2019
06.04.2019
07.04.2019
07.04.2019
12.04.2019
13.04.2019
14.04.2019
14.04.2019
27.04.2018
30.04.2019

7. Feuertaufe
Altpapiersammelstelie
Dreschen

Abstauben
Jahreshauptversammiung
Narrenbaumstellen
Allianzgebetswoche
Jubilaum 60 Jahre

7. Nacht der Hexen
24-Stunden-Gebetstag

Jahreshauptversammiung
Altpapiersammelstelle
LaGo-Royal

Filmabend
Jahreshauptversammiung
Winterschnitt Obstbaume
Schneidelehrgang Obstgehélze
Bibelabende
Abschlussgottesdienst
Seniorenfasnet

Schilerbefreiung
Schlusseltibergabe /
Hemdglonkerball

Schnorren
Schnorren

Hecke-Pfiefer-Ball
Narrenbléattie-Verkauf
Fasnetsumzug /

Buntes Narrentreiben / Ausklang
Kinderball
Fasnetsverbrennung
Fasnetsverbrennung
Geldbeutelwasche
Altpapiersammelstelle
Jahreshauptversammiung
Vortrag
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammiung
KingsCup Hallenturnier
Vorspielnachmittag
Elternabend Schulanfanger
Jahreshauptversammlung
Kultur-Spezial (Multivisionsshow)
Firmung

Schulanmeldung

ProChrist
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammiung

Altpapiersammelstelle+Altmaterial
Altpapiersammiung
Kirchenkonzert

VereinsschieRen
Jugendvollversammlung
Jahreshauptversammiung
Vorspielnachmittag
Volleyballspielenachmittag
Jahreshauptversammliung
Maibaumstellen

Geisterstein-Hexen Locherhof
Musikverein Locherhof
Hecke-Pfiefer-Narrengilde
Heuliecherzunft Mariazell
Akkordeon Orchester Locherhof
Heuliecherzunft Mariazell
evang. Kirchengemeinde
Heuliecherzunft Mariazell
Heuliecherzunft Mariazell

CVJM Locherhof

Musikverein Locherhof
Musikverein Locherhof
evangelische Kirchengemeinde
kath. Erwachsenenbildung
Musikverein Mariazell

Obst- und Gartenbauverein
Obst- und Gartenbauverein
evangelische Kirchengemeinde
evangelische Kirchengemeinde
Heuliecher / Hecke-Pfiefer /
Geisterstein-Hexen
Grundschule/Narrenziinfte
Heuliecherzunft Mariazell /

MV Mariazell / SV Mariazell

Heuliecherzunft Mariazell
Hecke-Pfiefer-Narrengilde

Hecke-Pfiefer-Narrengilde
Heuliecherzunft Mariazell
Heuliecherzunft Mariazell

Hecke-Pfiefer-Narrengilde
Heuliecherzunft Mariazell
Geisterstein-Hexen Locherhof
Hecke-Pfiefer-Narrengilde
Musikverein Locherhof

CVJM Locherhof

kath. Erwachsenenbildung
Freiwillige Feuerwehr Eschbronn
Motorsportclub Locherhof
Sportverein Mariazell
Akkordeon-Orchester Locherhof
Grundschule Eschbronn
Turnverein Locherhof
Sportverein Mariazell
katholische Kirchengemeinde
Grundschule Eschbronn
evangelische Kirchengemeinde
Férderverein Jugend&Sport
Burger fiir Eschbronn e.V.
Tennisclub Eschbronn

Musikverein Locherhof

MV Mariazell Blaserjugend
MV Locherhof/Evang. Kirche
Motorsportclub Locherhof
Sportverein Mariazell
Sportverein Mariazell

MV Mariazell/MV Locherhof
Sportverein Mariazell
Hecke-Pfiefer Narrengilde
Heuliecherzunft Mariazell

Turnhalle Locherhof
Turnhalle Locherhof
Turnhalle Locherhof
Muihlbachhalle
Sportheim Locherhof
Ortsmitte Mariazell

Festzelt/Miihlbachhalle
Festzelt
OASE-Gemeindehaus

Sportheim Locherhof
Turnhalle Locherhof
Christuskirche Locherhof
Gemeindehaus St. Markus
Sportheim Mariazell
OGV Anlage

OGV Anlage

Locherhof

Christuskirche Locherhof
Miihlbachhalle

Turnhalle Locherhof
Mihlbachhalle

Zunftstube Sternen
Rathaus+Gasthduser+
FW-Haus+ Turnhalle Lo.
Turnhalle Locherhof

in Eschbronn

Ortsmitte Mariazell /
Muhlbachhalle/Zunftstube
Turnhalle Locherhof
Sportheim Mariazell
Dorfplatz Locherhof
Dorfplatz Locherhof
Turnhalle Locherhof
OASE Gemeindehaus
Gemeindehaus St. Markus
Feuerwehrhaus
Sportheim Locherhof
Mihibachhalle
Turnhalle Locherhof
Schulstandort Locherhof
Sportheim Locherhof
Miihlbachhalle

Kirche Hardt
Schulstandort Locherhof
Mehrzweckhalle Sulgen
Sportheim Mariazell
Sportheim Mariazell
Sportheim Locherhof

Turnhalle Locherhof

Christuskirche Locherhof
Schiitzenhaus Du.
Sportheim Mariazell
Mihibachhalle
Turnhalle Locherhof
Mihlbachhalle
Sportheim Locherhof
Ortsmitte Mariazell



Mai

01.05.2019
01.05.2019
01.05.2019
03.05.2019
04.05.2019
04.05.2019
05.05.2019
10.05.2019

12.05.2019
18.05.2019
19.05.2019

23.05.2019
30.05.2019
30.05.2019

Juni
01.06.2019
01.06.2019
07.06.2019
20.06.2019
22.06.2019
27.06.2019
28.-30.06.2019

Juli
05.07.2019
05.07.2019
06.07.2019
06.07.2019
07.07.2019
07.07.2019
07.07.2019
12.-14.07.2019
14.07.2019
19.-22.07.2019

21.07.2019
24.-27.07.2019
26.07.2019

August
03.08.2019
11.08.2019

September
07.09.2019
12.09.2019
14.09.2019
14.09.2019
21.09.201¢9
28.09.2019
28.09.2019
29.09.2019

Oktober
05.10.2019
12.10.2019
12.10.2019
13.10.2019
13.10.2019
19./20.10.2019
20.10.2019
24.10.2019
25.-28.10.2019
26.10.2019

Maibaumstellen
Maispielen und Maifest
Maiwanderung
Jahreshauptversammiung
Altpapiersammelstelle
Jahreshauptversammiung
Konfirmation

Festbankett 100 Jahre
Musikverein Mariazell
Erstkommunion
Saisonabschluss

Hecke-Pfiefer Narrengilde
Musikverein Locherhof
Sportverein Mariazell
Geisterstein-Hexen Locherhof
Musikverein Locherhof
Heuliecherzunft Mariazell
evangelische Kirchengemeinde

Musikverein Mariazell
katholische Kirchengemeinde
VIB Fan-Club

1. Offenes Gartentiirle+Pflanzenbérse

+ Einweihung neue Hiitte
Vortrag

Gottesdienst zu Christi Himmelfahrt
Maiwanderung

Altpapiersammelstelie
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammiung
Fronleichnam+Gemeindefest
Teufencup D-Jugend

DRK Blutspendeaktion
Sportwochenende

Elfmeter-Turnier
Sommerfest
Altpapiersammeistelle
Teufencup E-Jugend
Teufencup F-Jugend
Sommerhock
Gottesdienst im Griinen
Gemeindefreizeit
Sommerfest
Jubildumsfest 100 Jahre
Musikverein Mariazell
LaGo Royal

5. Locherhofer Dorfbesen
Kinderfest

Altpapiersammelstelle
2. Offenes Gartentrle

Altpapiersammelstelle
Elternabend Erstklassler
Schrottsammlung
Einschulung
Jahresausflug
Familienausflug
Jahreshauptiibung
CVJM Fest

Altpapiersammelstelle
Abendveranstaltung
Altpapiersammliung
Schlachtfest

3. Offenes Gartentiirle
Herbstfest
LaGo-Royal

Vortrag
Kinderbibelwoche
Altmaterialsammiung

Obst- und Gartenbauverein
kath. Erwachsenenbildung
katholische Kirchengemeinde
Motorsportclub Locherhof

Musikverein Locherhof
FuRballverein Locherhof

VB Fan-Club

katholische Kirchengemeinde
FuBbaliverein Locherhof
Deutsches Rotes Kreuz
Sportverein Mariazell

Fuflballverein Locherhof
Grundschule Eschbronn
Musikverein Locherhof
FuBbaliverein Locherhof
Fufibaliverein Locherhof
Akkordeon Orchester Locherhof
evangelische Kirchengemeinde
evangelische Kirchengemeinde
Obst- und Gartenbauverein

Musikverein Mariazell
evangelische Kirchengemeinde
Musikverein Locherhof
CVJM/ev. Kirchengemeinde

Musikverein Locherhof
Obst- und Gartenbauverein

Musikverein Locherhof
Grundschule Eschbronn
Musikverein Mariazell
Grundschule Eschbronn

Obst- und Gartenbauverein

MV Mariazell und Blaserjugend
Freiwillige Feuerwehr Eschbronn
CVJM Locherhof

Musikverein Locherhof
Hecke-Pfiefer Narrengilde

MV Mariazell Bléserjugend
Freiwillige Feuerwehr Eschbronn
Obst- und Gartenbauverein
Akkordeon Orchester Locherhof
evangelische Kirchengemeinde
kath. Erwachsenenbildung

ev. + kath. Kirchengemeinde
Musikverein Locherhof

Dorfplatz Locherhof
Schulhof Locherhof

Sportheim Locherhof
Turnhalle Locherhof
Mihibachhalle
Christuskirche

Mihibachhalle
St. Markus Kirche
Sportheim Locherhof

OGV Anlage
Gemeindehaus St. Markus
Burschachen

Turnhalle Locherhof
Sportheim Locherhof
Sportheim Locherhof
Kirche/Miihlbachhalle
Sportgelande Angel
Mihlbachhalle
Sportgelande Waldeck

Sportgelénde Angel
Muhibachhalle
Turnhalle Locherhof
Sportgelande Angel
Sportgelénde Angel
Schulhof/Turnhalle Lo.
Schénbronn

OGV-Gelédnde

Schule/Milhibachhalle
Christuskirche Locherhof
Schulhof Locherhof
Christuskirche/OASE

Turnhalle Locherhof
OGV Anlage

Turnhalle Locherhof
Schulstandort Locherhof

Turnhalle Locherhof

Christuskirche/OASE

Turnhalle Locherhof
Schmiedestube

Miihlbachhalle
OGV-Anlage

Turnhalle Locherhof
Christuskirche Locherhof
Gemeindehaus St. Markus
St. Markus/MiBaHa



November
01.11.2019
02.11.2019
08.+10.11.2019

09.11.2019
16.11.2019
17.11.2019
17.11.2019
23.11.2019
29.11.-01.12.19
29.11.2019
30.11.2019

Dezember
01.12.2019

06.12.2019
06.12.2019
06.+.07.12.2019
07.12.2019
13.12.2019
14.12.2019
21.12.2019
22.12.2019
24.12.2019

Allerheiligen
Altpapiersammelstelle
Helferfest und

Herbst- und Schilachtfest
Musikveranstaltung
WFV-Hallenspieltag
Probentag

Musikverein Locherhof

Musikverein Mariazell
Motorsportciub Locherhof
Sportverein Mariazell
Akkordeon Orchester Locherhof

musik. Umrahmung Volkstrauertag Musikverein Locherhof

Kultur-Spezial (ChiliBeats)
Probenwochenende
Jahreshauptversammlung
Adventskonzert

Gottesdienst zum 1.Advent und
Kirchengemeinderatswahlen
Weihnachtsfeier

Jubilarfeier Kern-Liebers
Hauptprobe und Jahreskonzert
Altpapiersammelstelle
Weihnachtsmarkt
Weihnachtsfeier
Jubildumskonzert
Jugendweihnachtsfeier
weihnachtliches Musizieren

Vorgemerkt fiir 2020+2021:

Sportverein Mariazell
Musikverein Mariazell
Obst- und Gartenbauverein
Musikverein Locherhof

evangelische Kirchengemeinde
VB Fan-Club

Bewirtung durch HSZM
Akkordeon Orchester Locherhof
Musikverein Locherhof

Motorsportclub Locherhof
Musikverein Mariazell
Sportverein Mariazell
Musikverein Locherhof

Turnhalle Locherhof

Muhlbachhalle
Schmiedestube
Muhibachhalle
Probelokal AOL
Friedhof Locherhof
Mihlbachhalle
Muhlbachhalle
Sportheim Locherhof
Turnhalle Locherhof

Christuskirche Locherhof
Sportheim Mariazell
Mihibachhalle
Muhlbachhalle
Turnhalle Locherhof
Ortsmitte Mariazell
Sportheim Locherhof
Muhibachhalle
Mihlbachhalle

17.-19.01.2020
08.03.2020

30.05.2020
29.07.-01.08.20

Méarz 2021

12.11.2021

Jubildum 33 Jahre

Kreisverbandshaupttagung
Musikkreis Rottweil-Tuttlingen
Jubildumsveranstaltung
Locherhofer Dorfbesen Spezial
50 Jahre Musikverein Locherhof
Bezirkstag

FuBballbezirk Schwarzwald
Jahreshauptversammiung

Hecke-Pfiefer Narrengilde
Musikverein Locherhof
Musikverein Locherhof
Musikverein Locherhof
FuBballverein Locherhof

Narrenfreundschaftsring
Schwarzwald-Baar-Heuberg

Auswairtige Veranstaltungstermine 2019 + 2020:

Festzelt bei Feuerwehrh.

+ Turnhalle Locherhof
Miihlbachhalle

Mihlbachhalle

Turnhalle Locherhof
Muhlbachhalle

11.-13.01.2019
01.-03.02.2019
11.-12.056.2019
29.-30.06.2019
20.-21.07.2019
30.11.2019

07.12.2019

19.-21.06.2020
26.-28.06.2020

Narrentreffen

Narrentreffen
Gewerbeausstellung
Dorffest Dunningen

Dorffest Zimmermn
Weihnachtsmarkt Dunningen
Weihnachtsmarkt Zimmern
Dorffest Bésingen

Dorffest Seedorf

Hagen-Henker Zunft
Speckmockelzunft
Gemeinde Dunningen
Gemeinde Dunningen
Gemeinde Zimmern
Gemeinde Dunningen
Gemeinde Zimmern
Gemeinde Bésingen
Gemeinde Dunningen

Beffendorf
Bdsingen
Dunningen
Dunningen
Zimmern
Dunningen
Zimmern o. R.
Bésingen
Seedorf



